AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000

http://www.pmna.ms.gov.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 001/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

I - O Prefeito do Município de Nova Andradina/MS, usando das atribuições legais, DIVULGA os

gabaritos preliminares das provas escritas objetivas aplicadas no dia 05 de outubro de 2025, referente ao
Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 001/2025, conforme segue:

QUESTÕES
PROFESSOR DE

ARTE
PROFESSOR DE

CIÊNCIAS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

DIGITAL

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

FÍSICA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

1.  B B B B B
2.  A A A A A
3.  C C C C C
4.  D D D D D
5.  B B B B B
6.  B B B B B
7.  D D D D D
8.  A A D A A
9.  D D B D D
10.  B B D B B
11.  D D C D D
12.  A A C A A
13.  C C A C C
14.  A A B A A
15.  C C A C C
16.  B B A B D
17.  A A B A D
18.  B B C A C
19.  C D D C B
20.  C A C A C
21.  C B B B A
22.  A C A B D
23.  D A B A B
24.  B D D B C
25.  B A A C A

http://www.pmna.ms.gov.br/

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000

http://www.pmna.ms.gov.br

QUESTÕES
PROFESSOR DE

GEOGRAFIA
PROFESSOR DE

HISTÓRIA
PROFESSOR DE

INGLÊS

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO
FINANCEIRA

PROFESSOR
LÍNGUA

PORTUGUESA/
PRODUÇÃO

TEXTUAL
1.  B B B B B
2.  A A A A A
3.  C C C C C
4.  D D D D D
5.  B B B B B
6.  B B B B B
7.  D D D D D
8.  A A A A A
9.  D D D D D
10.  B B B B B
11.  D D D D D
12.  A A A A A
13.  C C C C C
14.  A A A A A
15.  C C C C C
16.  B B B B B
17.  A A A A A
18.  B D C A B
19.  D B A C A
20.  A A D B B
21.  A A B D C
22.  B C C B D
23.  C D C B C
24.  C B B D A
25.  D C D A D

http://www.pmna.ms.gov.br/

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000

http://www.pmna.ms.gov.br

QUESTÕES
PROFESSOR –
ANOS INICIAIS

PROFISSIONAL
DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL

PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL/

INTÉRPRETE DE
LIBRAS

PROFISSIONAL DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL/

PROFESSOR INSTRUTOR
NA MODALIDADE

SINALIZADA
1.  B B B B
2.  A A A A
3.  C C C C
4.  D D D D
5.  B B B B
6.  B B B B
7.  D D D D
8.  A A A A
9.  D D D D
10.  B B C B
11.  D D A D
12.  A A D A
13.  C C B C
14.  A A A A
15.  C D D D
16.  D B B B
17.  B A A A
18.  A A B A
19.  C D B D
20.  B C D C
21.  D B C B
22.  C A D A
23.  B A C A
24.  A B A B
25.  C B D B

Nova Andradina/MS, em 06 de outubro de 2025.

Wagner Carlos Perigo
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

http://www.pmna.ms.gov.br/